



กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1)แบบตอกเข็ม สถานที่ก่อสร้าง ถศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลวังชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอป่าพอง จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่ / 2557

คำนวณราคากลางโดย นายสรียันต์ ไนต์ศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557 (ราคาน้ำมันไซลาที่ อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	<b>รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ</b>							1,198,792	
1	<b>หมวดงานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม</b>								
	1.1 งานปรับพื้นที่ดำเนินการและวางผังก่อสร้าง	1	เหมารวม	-	-	5,000	5,000	5,000	
	1.2 งานดินชุดพร้อมถมกลับ	6	ลบ.ม.	-	-	60	360	360	
	1.3 เสาเข็มรูปตัวไอ ขนาด 0.22x0.22 ม. ยาว 6.00 ม.	22	ต้น	2,500	55,000	500	11,000	66,000	
	1.4 งานสกัดหัวเข็มรูปตัวไอ	22	ต้น	-	-	150	3,300	3,300	
	<b>รวมหมวดงานปรับพื้นที่และงานเสาเข็ม</b>							74,660	
2	<b>หมวดงานโครงสร้าง</b>								
	2.1 คอนกรีตโครงสร้าง	49	ลบ.ม.	1,900	93,100	350	17,150	110,250	
	2.2 คอนกรีตหยาบ	2	ลบ.ม.	1,700	3,400	350	700	4,100	
	2.3 ทรายหยาบ	42	ลบ.ม.	341	14,322	60	2,520	16,842	
	2.4 เหล็ก DB 16 ม.ม.	12	เส้น	258	3,096	55	660	3,756	
	2.5 เหล็ก DB 12 ม.ม.	173	เส้น	165	28,545	30	5,190	33,735	
	2.6 เหล็ก RB 9 ม.ม.	5	เส้น	119	595	17	85	680	
	2.7 เหล็ก RB 6 ม.ม.	411	เส้น	45	18,495	7	2,877	21,372	
	2.8 ลวดผูกเหล็ก	80	ก.ก.	44	3,520	-	-	3,520	
	2.9 ไม้แบบ (คิดค่าวัสดุ 50%)	222	ลบ.ฟ.	200	44,400	90	19,980	64,380	
	2.10 ไม้คร่าวยึดแบบ (คิดค่าวัสดุ 50%)	67	ลบ.ฟ.	200	13,400	-	-	13,400	



กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1)แบบตอกเข็ม สถานที่ก่อสร้าง ฤศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลวังชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอป่าพอง จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่ / 2557

คำนวณราคากลางโดย นายสรียันต์ ไนต์ศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557 (ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมหมวดงานโครงสร้างหลังคา							206,533	
4	<b>หมวดงานผิวพื้น</b>								
	4.1 พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 12"x12"	120	ตร.ม.	200	24,000	100	12,000	36,000	
	รวมปูนทรายและกาวยาแนว								
	4.2 พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวมัน ขนาด 8"x8"	72	ตร.ม.	220	15,840	100	7,200	23,040	
	รวมปูนทรายและกาวยาแนว								
	4.3 พื้นกระเบื้องเคลือบชนิดผิวหยาบ ขนาด 8"x8"	24	ตร.ม.	220	5,280	100	2,400	7,680	
	รวมปูนทรายและกาวยาแนว								
	4.4 พื้นซีเมนต์ขัดมัน	99	ตร.ม.	90	8,910	70	6,930	15,840	
	รวมหมวดงานผิวพื้น							82,560	
5	<b>หมวดงานผนัง</b>								
	5.1 ผนังก่ออิฐมวลอญครึ่งแผ่น	252	ตร.ม.	180	45,360	75	18,900	64,260	
	5.2 ฉาบปูนเรียบ (รวมโครงสร้าง)	355	ตร.ม.	45	15,975	60	21,300	37,275	
	5.3 ผิวบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 8"x8"	77	ตร.ม.	250	19,250	120	9,240	28,490	
	5.4 ผิวบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 4"x4"	42	ตร.ม.	200	8,400	150	6,300	14,700	
	5.5 ฉาบปูนเรียบเซาะร่อง	36	ตร.ม.	35	1,260	60	2,160	3,420	
	5.6 เสาดิน+ทับหลัง ค.ส.ล.	131	ม.	80	10,480	30	3,930	14,410	

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1)แบบตอกเข็ม สถานที่ก่อสร้าง ทัศนีย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลวังชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอป่าพอง จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่ / 2557

คำนวณราคากลางโดย นายสรียันต์ ไนต์ศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557 (ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมหมวดงานผนัง							162,555	
6	<b>หมวดงานฝ้าเพดาน</b>								
	6.1 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 ม.ม. ฉาบรอยต่อเรียบ	120	ตร.ม.	320	38,400	75	9,000	47,400	
	โครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี								
	6.2 ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หนา 9 ม.ม. ชนิดกันชื้นฉาบรอย	42	ตร.ม.	350	14,700	75	3,150	17,850	
	ต่อเรียบโครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี								
	6.3 ฝ้าชายคาระแนงสำเร็จรูปตาข่ายกันแมลง	86	ตร.ม.	400	34,400	80	6,880	41,280	
	โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2"								
	รวมหมวดงานฝ้าเพดาน							106,530	
7	<b>หมวดงานสี</b>								
	7.1 ทาสีน้ำพลาสติก	553	ตร.ม.	35	19,355	30	16,590	35,945	
	7.2 ทาสีน้ำมันทั่วไป	108	ตร.ม.	40	4,320	35	3,780	8,100	
	รวมหมวดงานสี							44,045	
8	<b>หมวดงานประตู-หน้าต่าง</b>								
	- ป.1	2	ชุด	4,000	8,000	-	-	8,000	
	- ป.2	3	ชุด	2,500	7,500	-	-	7,500	
	- ป.3	1	ชุด	3,500	3,500	-	-	3,500	

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1)แบบตอกเข็ม สถานที่ก่อสร้าง ทัศนียพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลวังชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอป่าพอง จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่ / 2557

คำนวณราคากลางโดย นายสรียันต์ ไนต์ศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557 (ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- น.1	2	ชุด	3,000	6,000	-	-	6,000	
	- น.2	2	ชุด	9,000	18,000	-	-	18,000	
	- น.3	7	ชุด	5,500	38,500	-	-	38,500	
	- น.4	4	ชุด	1,500	6,000	-	-	6,000	
	<b>รวมหมวดงานประตูหน้าต่าง</b>							<b>87,500</b>	
<b>9</b>	<b>หมวดงานสุขภัณฑ์</b>								
	9.1 โถส้วมแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	3,200	12,800	298	1,192	13,992	
	9.2 อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	1,500	3,000	298	596	3,596	
	9.3 สายฉีดชำระ	4	ชุด	250	1,000	35	140	1,140	
	9.4 ฝักบัวสายอ่อนพร้อมก๊อกเดี่ยว	5	ชุด	450	2,250	70	350	2,600	
	9.5 กระจกเงา	2	ชุด	500	1,000	70	140	1,140	
	9.6 ตะแกรงกรองผงที่พื้นชนิดดักกลิ่น	7	ชุด	250	1,750	-	-	1,750	
	<b>รวมหมวดงานสุขภัณฑ์</b>							<b>24,218</b>	
<b>10</b>	<b>หมวดงานระบบไฟฟ้า</b>								
	10.1 โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2x36w.	18	ชุด	350	6,300	135	2,430	8,730	
	10.2 โคมไฟพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1x36w.	20	ชุด	220	4,400	115	2,300	6,700	
	10.3 ตู้ควบคุมไฟฟ้า	2	ชุด	3,500	7,000	500	1,000	8,000	

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1)แบบตอกเข็ม สถานที่ก่อสร้าง ทัศนียพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลวังชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอป่าพอง จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่ / 2557

คำนวณราคากลางโดย นายสรียันต์ ไนต์ศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557 (ราคาน้ำมันไซล่าที่อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	10.4 สวิตช์ชนิดฝังผนัง	19	ชุด	40	760	70	1,330	2,090	
	10.5 ปลั๊กเต้าเสียบชนิดฝังผนัง	7	ชุด	80	560	80	560	1,120	
	10.6 เต้ารับโทรศัพท์	1	ชุด	250	250	80	80	330	
	10.7 เต้ารับโทรศัพท์	1	ชุด	250	250	80	80	330	
	10.8 สายไฟขนาดต่างๆพร้อมอุปกรณ์	1	เหมารวม	15,000	15,000	-	-	15,000	
	10.9 ไฟลูกเงิน	1	ชุด	3,500	3,500	150	150	3,650	
	10.10 ถังดับเพลิงเคมีแบบมือถือ	2	ชุด	1,200	2,400	-	-	2,400	
	<b>รวมหมวดงานระบบไฟฟ้า</b>							<b>48,350</b>	
11	<b>หมวดงานระบบสุขาภิบาล</b>								
	11.1 ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูป ขนาด 1,600 ลิตร	1	ชุด	13,400	13,400	1,000	1,000	14,400	
	11.2 ถังดักไขมันสำเร็จรูป	1	ชุด	3,500	3,500	750	750	4,250	
	11.3 บ่อดักขยะและไขมัน	1	ชุด	1,800	1,800	300	300	2,100	
	11.4 บ่อบัก ค.ส.ล.	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	11.5 งานวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.30 ม.	-	ชุด	-	-	-	-	-	
	11.6 งานระบบท่อต่างๆภายในอาคาร	1	เหมารวม	5,000	5,000	-	-	5,000	
	<b>รวมหมวดงานระบบสุขาภิบาล</b>							<b>25,750</b>	

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาดไม่เกิน 50 คน (สถ.ศพด.1)แบบตอกเข็ม สถานที่ก่อสร้าง ทัศนียพัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลวังชัย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลวังชัย อำเภอป่าพอง จังหวัดขอนแก่น แบบเลขที่ / 2557

คำนวณราคากลางโดย นายสรียันต์ ไนต์ศิริ, นายวัชรวิกรม วงกลาง เมื่อวันที่ 9 ตุลาคม 2557 (ราคาน้ำมันโซล่าที่อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร)

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
12	<u>หมวดงานอื่นๆ</u>								
	12.1 ราวระเบียงสแตนเลส	10	ม.	1,800	18,000	-	-	18,000	
	12.2 บัวเชิงผนังไม้เนื้อแข็ง 3/4"x4"	82	ม.	40	3,280	20	1,640	4,920	
	12.3 ชุดมผนังและประตูห้องน้ำสำเร็จรูป	4	ชุด	9,500	38,000	-	-	38,000	
	<b>รวมหมวดงานอื่นๆ</b>							<b>60,920</b>	